

## **Informacja o działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu za 2023 r.**

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności realizuje zadania z zakresu administracji rządowej w zakresie orzekania o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności i wydaje orzeczenia:

- o niepełnosprawności - w stosunku do dzieci przed 16-tym rokiem życia;
- o stopniu niepełnosprawności – w stosunku do osób powyżej 16 roku życia;
- o wskazaniach do ulg i uprawnień osób posiadających orzeczenie do inwalidztwie lub niezdolności do pracy.

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu wydaje również legitymacje osobom niepełnosprawnym na podstawie orzeczeń o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności oraz orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień oraz od 1 lipca 2014 r. karty parkingowe.

Powiatowy zespół pracuje w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także przepisów zawartych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy.

Swoją właściwością obejmuje mieszkańców powiatu gostyńskiego (gmin: Gostyń, Borek Wielkopolski, Krobia, Pępowo, Pogorzela, Poniec, Piaski).

W 2023 r. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gostyniu wydał łącznie 1 232 orzeczeń, w tym:

- 174 orzeczeń o niepełnosprawności dla dzieci przed 16-tym rokiem życia;
- 1 058 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób po 16 roku życia.

## Orzeczenia o niepełnosprawności (osoby przed 16 rokiem życia)

Orzeczenia, w tym:	liczba
Orzeczenia o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych	169
Orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych	4
Orzeczenie o odmowie ustalenia niepełnosprawności	1
<b>Ogółem wydane orzeczenia</b>	<b>174</b>

Ze 169 orzeczeń zaliczających do osób niepełnosprawnych najwięcej zostało wydanych orzeczeń z symbolem przyczyny niepełnosprawności 12-C (całościowe zaburzenia rozwojowe), 10-N (choroby neurologiczne) oraz 01-U (upośledzenia umysłowe).

Głównym celem składania wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności było uzyskanie świadczenia pielęgnacyjnego przez opiekuna.

## Orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (osoby po 16 roku życia)

Orzeczenia, w tym:	liczba
Orzeczenia o zaliczeniu do znacznego stopnia niepełnosprawności	404
Orzeczenia o zaliczeniu do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności	388
Orzeczenia o zaliczeniu do lekkiego stopnia niepełnosprawności	220
Orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych	9
Orzeczenie o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności	37
<b>Ogółem wydane orzeczenia</b>	<b>1 058</b>

W orzeczeniach o zaliczeniu do znacznego, umiarkowanego i lekkiego stopnia niepełnosprawności najwięcej było wydanych orzeczeń z symbolem przyczyny niepełnosprawności 05-R (upośledzenia narządu ruchu), następnie 07-S (choroby układów oddechowego i krążenia) oraz 10-N (choroby neurologiczne).

Głównym celem składania wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności było odpowiednie zatrudnienie, uzyskanie zasiłku pielęgnacyjnego oraz korzystanie z karty parkingowej.

## **Legitymacje osób niepełnosprawnych**

W roku 2023 na podstawie ważnych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności wydano 268 legitymacji osobom niepełnosprawnym.

## **Karty parkingowe**

Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym wydaje karty parkingowe uprawnionym osobom niepełnosprawnym i placówkom.

Kartę parkingową wydaje się:

- 1) osobie niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego albo umiarkowanego stopnia niepełnosprawności mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się;
- 2) osobie niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się;
- 3) placówce zajmującej się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się.

W 2024 r. wydano 434 kart parkingowych (3 karty dla placówek oraz 441 kart dla osób niepełnosprawnych).

**PRZEWODNICZĄCA**  
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  
o Niepełnosprawności w Gostyniu

*Agnieszka Radajewska*

Powiat  
**Gostyński**

Sprawę prowadzi:  
Agnieszka Radajewska  
Przewodnicząca  
tel. 65 572 01 91

